Протокол № 100

заседания диссертационного совета Д 720.001.01

от 21.06.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель - д.ф.-м.н.   Воронов Виктор Васильевич

Секретарь - к.ф.-м.н.  Быстрицкий Юрий Михайлович

Присутствовали: доктора физико-математических наук Воронов Виктор

Васильевич,  Осипов Владимир Андреевич, Сорин Александр Савельевич,

Арбузов Андрей Борисович,  Вдовин Андрей Иванович, Герасимов Серго

Борисович, Голоскоков Сергей Витальевич, Джолос Ростислав Владимирович,

Ершов Сергей Николаевич, Ефремов Анатолий Васильевич, Казаков Дмитрий

Игоревич,  Кочетов Евгений, Андреевич, Лукьянов Валерий Константинович,

Плакида Николай Максимилианович, Приезжев Вячеслав Борисович, Фаустов

Рудольф Николаевич, Филиппов Александр Тихонович; кандидат физико-

математических наук Быстрицкий Юрий Михайлович.

Из них 12 докторов наук по специальности рассматриваемой диссертации.

Слушали:

защиту диссертации Баушева Антона Николаевича на тему "Тёмная материя:

проблемы и решения" представленную на соискание ученой степени доктора

физико-математических наук по специальности 01.04.02 – теоретическая физика.

 Работа выполнена в Лаборатории теоретической физики им.

Н.Н. Боголюбова Объединенного института ядерных исследований.

Официальный оппоненты по диссертации:

1. Алексеев Станислав Олегович

доктор физико-математических наук, без звания, Государственный астрономический

институт имени П.К. Штернберга Московского государственного университета

имени М.В. Ломоносова, ведущий научный сотрудник отдела релятивистской

астрофизики,

2. Лукаш Владимир Николаевич

доктор физико-математических наук, профессор, Астрокосмический центр

Учреждения Российской академии наук Физического института им. П.Н.Лебедева

РАН (АКЦ ФИАН), заведующий отделом теоретической астрофизики,

3. Рубин Сергей Георгиевич

доктор физико-математических наук, профессор, Национальный исследовательский

ядерный университет «МИФИ», Главный научный сотрудник Кафедры физики

элементарных частиц.

Ведущая организация - Учреждение Российской академии наук Институт ядерных

исследований Российской Академии наук (ИЯИ РАН).

Защита проходила в строгом соответствии с требованиями разделов VI "Проведение

заседания диссертационного совета при защите диссертации!! и УП !Тайное

голосование и работа счетной комиссии" Положения о совете при защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук (угверждено приказом Министерства образования и науки рф

от 13 января 2014 года, N27).

Стенограмма заседания совета по защите диссертации и аудио-видеозапись защиты

включены в атгестационное дело А.Н. Баушева.

Постановили:

1. На основании результатов тайного голосования при судить Баушеву Антону

Николаевичу ученую степень доктора физико-математических наук по

специальности 01.04.02 - теоретическая физика.

2. Утвердить заключение совета по защите А.Н. Баушева.

Результаты тайного голосования: «за» - 15, «против» - 1, «недействительных» -

2.

Председатель совета

"\.~ ~ T Ч.
У ~ (,~ 1-
ченыи секретарь сов ц;

21.06.2017 ~ .. ~
~ ,,!IM -­
~

~
""~ ~ p~o_.>

30РОНОВ Виктор Васильевич

;ыстрицкий Юрий Михайлович

	Протокол защиты1
	protokol-baushev-signoff